## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis  
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros  
partitum**

**Laymann, Paul**

**Moguntiæ**

6. De absolutione ab Excommunicatione.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40716**

Ordinis communis iure absoluendi potestas competit. Quod si clerici se inuidem percutiant, possunt absoluvi ab Episcopo, nisi facti atrocitas aliud exigatur.

Regulares absoluvi possunt à Prelato, nisi enomissi percussio.

NB. Commendatarii Ordinis S. Ioannis se inuidem percutientes, absoluvi possunt à Priore Conventus, secus si enormis sit.

NB. Omnes ferè Regulares habent Privilegium absoluendi suos Religiosos, etiam ab enormi percussione.

## C A P. VI.

### *De Absolutione ab Excommunicatione.*

1. Parochi potestatem absoluendi ab excommunicatione non habent ex officio, tanquam ordinariam, ut eam directè delegare possint; sed solum directè, quatenus alicui Sacerdoti approbato committunt facultatem audiendi Confessiones. Episcopus autem potest ex officio cuilibet Clerico dare facultatem.

2. In mortis articulo quiuis Sacerdos ab excommunicatione, quantumcunq; reseruata sit, etiam extra sacramentalem confessionem absoluere potest, non absolucione ab Excom. non dependet à sacramentis. Parochi etiam id possunt extra mortis articulum, à non reseruatis.

NB. Inferioribus Clericis commissa non est potestas absoluendi ab Excomm. in articulo mortis, quia licet Ecclesia possit, tamen nullo iure aut consuetudine id ostendi potest. Nam si nullus sacerdos in extremis haberi possit, moriturus per contritionem à peccatis liberari, & post mortem ab Excom. absoluvi poterit.

Casus Papæ reseruatus superueniente legitimo  
impedimento fit Episcopalis, v.c. Pueri excom. pos-  
sunt absoluui ab Epis. opo, etiam puberes, mulieres,  
pauperes senes valetudinarii, membris capti, qui ad  
sedem Apostolicam commodè venire non possunt,  
item, qui ob publica officia impediti, item qui non  
sunt iuriis.

Si impedimentum adeundi Papam temporale sit, 4  
absolutus, eo cessante, Apostolico conspectu se pra-  
sentare debet, alioquin reincidit.

In articulo mortis sacerdos expositus absoluere  
potest casu Papali, licet Episcopus adiri posset: ex-  
cepto, si specialis commissio facta Episcopis reperia-  
tur, v.c. absoluendi percussores Clericorum.

Probabile est, impeditum ire Româ absoluui po-  
sse ab Epis. opo, licet ad Legatum Papæ se conferre  
posset. Ratio, quia iura in signum specialis reueren-  
tiæ requirantur, ut pro absolutione Papa adeatur: si er-  
go is adiri non possit, cessat reseruatio Papalis, & de-  
voluitur casus ad ordinarium. Accedit, quod reser-  
uatio Casuum Papalium strictæ interpretationis esse  
debeat; cum iuri Episcopali deroget.

N.B. Episcopi potuerunt præscripsiisse, maximè ii,  
qui à Roma remotores, ut etiam possint absoluere  
ab excom. Clericorum percussione, hæresi, etiam si-  
ne onere illum mittendi Romam si satisfaciat, nec op-  
pus est, ut Episcopi mittant suos excom. ad Regula-  
res mendicantes.

Ad Essentiam absolutionis ab excommunicatio- 7  
ne pertinet, ut aliquo signo externo manifestetur.  
Consueta verba sunt, *Absoluo te à vinculo Excommuni-  
cationis, quam incurristi propter crimen, v.c. percussionis  
Clericis sacrilegia, & restituo te Sacramentis Ecclesiae, & fi-*

N 3 dil:um

*delium communioni, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti, Amen.* In foro externo præmittitur Psalmus 50. & post quemlibet versum humeri pœnitentis denudati leuiter percutiuntur virga, nisi fœmitur, post mortem, similiter hic modus seruatur.

8 Ante absolutionem ab excommunicatione exigenda est satisfactio partilæsa, vel cum cautione sacramentali iuratoria, siue alia, & iuramentum parendi Ecclesiæ, si crimen commissum enorme sit; si tam hæc, ut debent, non exigantur à Reo, valet nihil minus absolutio. Quod si post absolutionem Reo non satisfaciet, non reincident, quippe iure non pressum.

9 Absolutio ab Excommunicatione aliae censuræ etiam absenti dari potest. Nam Excommunicatione est pœna Ecclesiastica, quæ sicuti absenti infligi, iei remitti potest; absolutio autem sacramentalis requirit præsentiam Rei. Absolutio ab excommunicatione etiam in uito conferri potest, quia est pœna excipe, nisi quis contumaciter perseveret in criminis. V. C. heresi; nam talem nemo absoluere potest, nisi auctor Canonis.

NB. Absolutio ab Excom. non debet esse extorquenda per vim, nam requiritur libera intentio siue voluntas absoluendi.

10 Excommunicatus ex alia causa iterum potest communicari, consequenter etiam absoluui ab excom. altera manente.

NB. Absolutio generica & indefinita allata à præuilegiato Confessario valida est, (cuiusmodi absolutione sacramentali absolutioni ad cautelam præmissa solet) licet forte pœnitens, per obliuionem non criminis omittat confiteri peccata, quibus censura anni-

xa, aut Confessarius nesciat, esse excom. isti peccato annexam. Vnde sequitur, si postea pœnitens recordetur peccati Summo P̄tifici referuati, quod apud Confessarium dicta potestate præditum bona fide confitei intermisit; posse illud deinde cuius expo- fito confiteri, quippe cum Papalis referuatio censu- ræ ablata fuerit. Secus est dicendum, si peccata spe- cialiter sint referuata Episcopo, quia Episcopi non tantum censuras, sed etiam ipsamet peccata secundū se absolutioni suæ referuare, & Parochis eorumque cooperatoribus denegare solent.

## PARS TERTIA.

## De Suspensione.

## CAP. I.

*Quid & quotuplex sit suspensio.*

**S**uspensio est Censura, per quam persona Ecclesiastica impeditur, iure seu potestate Ecclesiastica vti.

Suspensio vel est totalis (quæ simul est ab officio & beneficio) vel partialis (vel est ab Ordine, aut aliquo actu Ordinis, v.c. à celebratione, vel à iurisdictione tantum, vel à distributionibus percipiēdis, vel à voce suffragii, vel à collatione beneficij.)

N.B. Totalis suspensio à beneficio est, per quam quis ab administratione & fructuum perceptione suspenditur. Totalis ab officio est suspensio ab omni spirituali Officio Ordinis & iurisdictionis, potest tamen taliter suspensus ministare sacro, cum aliis orare, in necessitate baptizare, mortuos sepelire.

N 4 Suspen-